

KIRJEITÄ

NORWOOD, MASS.

Kesäinen tervehdys Toverittaren lukijoille.

Viime ompeluseuran kokouksessa 28 p:nä kesikuuta päätettiin ottaa kesäloma pariksi kuukaudeksi ja sitten taas syyskuun ensimmäinen keskiviikko kello 7 illalla kokoomutaan haalilla järjestämään syystoimintaa. Silloin tietenkin tulevat mukaan kaikki nekin, jotka tähän asti ovat olleet vain sivustakatsojia ja pitäneet toiston toiminnan arvostelun tärkeimpänä kuin olla itse hommassa mukana. Parempia tuloksia saavuttaaksemme on meidän kaikkien oltava mukana.

Ompeluseuran kenttäjuhlista 25 p. kesikuuta ei tullut mitään sillä huonon ilman takia täytyi vain osa ohjelmaa suorittaa haalilla. Aineellinen puoli onnistui kohtalaisen hyvin.

Eteenpäin levitys-kilpailussa Massan alue kunnostautui hyvin. Meidän paikallisten asiamestemme ansioksi on luettava se, että pokaali tuli Norwoodiin ja kyllä he mukana olivatkin täydellä höyryllä. Sellaisella innotuksella jos me naisetkin lähдемme reissuun silloin kun tulee meidän lehtemme Toverittaren erikoisryntäys, niin silloin saadaan jotain aikaa.

Rautatiepajojen työlläisten lakko, joka alkoi ensimmäinen päivä heinäkuuta on tätä kirjoittaessa vasta alulla, joten on valkea sanoa kuinka se tulee päättyvän. Se koskee useampaan meidänkin osaston jäsentä. Vaikka on ollutkin uhmittaita lommia niin rautatie kuin muillakin aloilla työskenteleville työlläisille jo pitkät ajat, niin ei ole kuulunut työntähtäen taholta uhkauksia työstä.

Sosiaalivallankumouksellisten oikeudenkäynti

(Jatkoa ensimmäiseltä sivulta)

murhayritys oli tehty, kieltäytyi keskuskomitea kaikesta vastuunalaisuudesta tuohon rikolliseen teokseen.

Sosiaalidemokr.: Mutta miksi emme uskotsi, että sosiaalivallankumouksellisen puolueen keskuskomitea ei ole ottanut osaa murhayritykseen, vaan että ne olivat ainoastaan yksityiset henkilöt, jotka toimivat omasta aloitteestaan?

Kommunisti: Oikeuden käynti sosiaalivallankumouksellisia vastaan tulee antamaan valaistusta tähän asiaan. Mutta mitä mieltä olet sinä siitä?

Sosiaalidemokraatti: Miesten lähettämisen murhaamaan, ja murhaajien hengen suojeleminen ja sen jälkeen käsiensä peseminen koko homman, on mielestäni siivehellisesti mottittava teko.

Kommunisti: Kohta te tulette näkemään, että näin on tapahtunut. Mutta vielä toinen kysymys: Mitä sanoisivat Saksan sosiaalidemokraatit, jos me kommunistit oisimme järjestäneet valtionrahaston, osuusliikkeiden, jopa yksityisten kotien rosvoamisen yksityisin tarkoituksin?

Sosiaalidemokraatti: Ne olisivat olleet julkisia rikoksia aivan yksinkertaisesti.

Kommunisti: Entä, jos oisimme murtautuneet elintarvekomitean kassakaappiin?

Sosiaalidemokraatti: Se olisi saattanut kiihtymyksen huippuunsa.

Kommunisti: Entä, jos me salapoliisien nimellä oisimme murtautuneet yksityisen kansalaisen asuntoon ja kotietsimään varjoja puhdistaneet hänen kassakaappinsa puoluetarkotuksiin, jonka seurauksena omistaja kuoli sydänhalvaukseen?

Sosiaalidemokraatti: Mutta mitä pirun saantaa... Miksi sinä kerrot minulle kaikkea tuota. Ovatko sosiaalivallankumoukselliset syyllät johonkin tuollaiseen?

Kommunisti: Ovat varmasti. Nämä tapahtumat tulevat tutkittaviksi Moskovan vallankumouksellisen oikeuden julkisessa istunnossa useimpien tuloissa olon tähden, mutta jos he läh-

teivät taistelemaan työpäivän pidentystä ja palkkojen laskemista vastaan lakon muodossa ja yhdistyneinä, järjestettyinä joukkoina, niin jopa alkavat jyristä tuomion sanat: "jos nyt menette lakkoon, niin saatte pysyä ilkinne poissa koko työmaalta olette käyneet liäksi vaativaisiksi. Ollhan teille tässä hyvää aikaa pari vuotta, ette ole joutuneet juuri mitään tekemään ja nyt kuin me hyvästä tahdostamme taas annamme teille takaisin työpaikkanne, niin kehtaattekin puhua lakosta senkin yltöpäät! Ettekö käsittä, meiltäkin jo alkua lähtee ohjat käsistä jos tätä menoa jatkuu!" Näin ne porhot ärjyivät vain hymyssä suin vaikka hyvin tietivät, että lakot ja taistelut tuovat vain lisäkierroksia heidän jo ennestään kärsimyksellään ja puutetta täynnä olevaan elämäänsä ja siitä huolimatta he sopivan ajan tulien muistuttavat taas: kyllä me teidät tunnemme, olemme olleet jo Hikanin kauvan hyvillä ystäville kansanne. Kärsivällisyytemme alkaa jo loppua.

Osaston kokoukset pidetään säännöllisesti kesän ajanakin. Koetakaamme jokainen käydä seuraamassa siellä käsiteltäviä asioita ja ottaa osaa niihin tehtäviin mitä sieltä kulloinkin osaksemme tulee. Rehellisen työläisen velvollisuuteen kuuluu olla mukana järjestötoiminnassa voitinsa mukaan. — L.—s.

PITTSBURG, PA.

Ompeluseuran myyjäiset olivat toukokuun viimeisenä lauantaina, joista oli puhdas tulo \$74.03, siis verrattain hyvä tulos, kun ottaa huomioon palkkakuntamme suomalaisten vähäbukuisuuden ja että sekin pieni ryhmä toimi kahdessa osassa; nimittäin oikeisto- ja vasemmisto. Kaikki valkeudet huomioida otettuina täytyy sanoa, että osa osastomme naisista ovat tehneet parhaansa ompeluseuran ylläpitämiseksi ja töiden valmiiksi saamiseksi, josta lausuttakoon kiitos kaikille niille, jotka ovat tavalla tai toisella avustaneet meitä tässä asiassa, vaikkakaan jokainen, tietoinen mies ja nainen ei enää vaadi yhteistä työstä, jonka tekevät yhteisen asiamme eteen. Velvollisuushan vaatii meitä tekemään. Se vaatii meitä uhraamaan kulkemme.

Itämia on haalillamme kaksi kertaa kuussa kesän aikana. Muistakaa hausien kansalaisten ja Vandervelden johtamien europalaisten oikeistososialistien liisnöössellä. Mitä sanoikaan, jos kaikki osoittautuu todeksi?

Sosiaalidemokraatti: Sanoisin, että sellaisille ihmisille ei ole tilaa Työläisten Internationalissa.

Kommunisti: Tuleeko siis tällaisen rikollisten joukkojen olla esteenä köyhälistön yhteiselle rintamalle vaikka kapitalistisen tantumuksen uhka on edessämme suunnattomana? Ja vielä — venäläiset sosiaalivallankumoukselliset erosivat v. 1920 Toisesta Internationalista ja päättivät liittyä 2½ Internationalaan. Mutta kaksi vuotta on kulunut siitä, eikä heitä vielä ole hyväksytty siihen. Näyttää kuin tuntuivat siellä näiden herrojen seikkailut paremmin kuin tunnutte te, tavalliset työläiset.

Sosiaalidemokraatti: Niin, tämä on kummallista. Mutta minä en ole tyytyväinen sinun selosteluksi. En ole oikein selvillä sosiaalivallankumouksellisten taktiikasta muutamien viimeisten vuosien aikana, enkä heidän nykyisestä taktiikasta ja siitä, kuinka puolueen jäsenet suhtautuvat johtajiensa menettelytapoihin.

Kommunisti: Voimme puhua siitä toisen kerran. Kaikkasa tapauksessa harkitse seuraavaa: Ovatko teidän johtajanne oikeassa saboteerataksaan yhteistä rintamaa tällaisen puolueen vuoksi? Emmekö me työläiset alkaisi kaikki yhdessä rakentamaan yhteistä rintamaa taisteluun vartere kapitalismia vastaan alhaaltapäin?

Sosiaalidemokraatti: Se ei lainkana olisi huono asia.

Kommunisti: Oivallista. Näkemiin sitten.

tytöt käydä haalilla. Viime itämisaikin oli polkamiehillä kylliksi, vaan ei ollut tyttöjä. — H. D.

EBEN JUNCTION, MICH.

Helteitä ja hallaa. Tulla valitusti osaston puolesta Toverittaren kirjenvaihtajaksi ja koetan tehdä tehtävänäni.

Ilmat ovat olleet kovin vaihtelevaisia. Toisinaan on ollut niin kuuma, että ei ole pärjännyt muulla kuin metsässä, eli jos on ollut tilaisuutta niin järjessä. Ja sitten yhtäkkiä muuttuu niin kylmäksi että saa olla talvipukimissa.

Pakkaneenkin jo kävi juhannuksen ajoissa näpistelemässä arempia kasveja, kuten perunoita, kurkkuja y. m. Muun puolesta ovat hyvät toiveet. Heinäsato voi tulla koko hyvä. Myöskin kaikki viljat.

Marjojen toivo on, ja olisihan se hyvä, että sitte saa köyhäkin vapaasti niitä pöytä, kun ei muuten ole varoja niitä ostella.

Osaston toiminta on ollut koko virkeä tänä kesänä. Ja miksi ei, kun saamme enemmän kannatusta ja ihmiset tulevat huomaamaan, että ei niillä sarvia olekaan päässä niinkuin olemaan piti, silloin kuin tänne pimeään kyliin ensin osasto perustettiin.

Heinäkuun 2 p:nä huomattiin miten paljon olemme jo edistyneet tämän 3 vuoden aikana. Silloin vietti osastomme niin kuin sanoin 3:ttä vuosijuhlaansa. Pöytäkirjilla alettiin päivällä ja kappaleella päättyi illalla. Päivän ohjelmassa kentällä muun muassa oli soittoa Muisingin soittokunnalta. Puheen piti William Wiita, yhteislaulua lapsilta ja aikuisilta, kupletteja, yksityislaulua ja runoja. Ohjelmaa oli runsaasti kestääkseen koko päivän, kunnes taas tuli aika mennä kotia askareitaan tekemään. Sitten illalla näytettiin tunnettu huvinäytelmä "Ryöstetty kaumat". En voi mennä sanomaan miten hyvin tai huonosti se meni, mutta mitä olen jällestin kuullut, olivat kaikki tyytyväisiä. Myöskin samana iltana Mr. Waltonen hyräillä virkistäviä kupletteja. Yleisellä oli kumpaankin tilaisuuteen kokoontunut melko lailla, joka tietysti on merkkiä siitä, että tulevaisuus on meidän.

Haluun tässä osaston puolesta kiittää kaikkia osuottajia ja toivoisimme samallaisten innostuksen riittävän teenkimpin.

Tässä tahdon hiukan huomauttaa niille, jolle se kuuluu ja kaipa sen tiedätte, että te, jotka kuljette ja pidätte haalilamme rähäämpäpalkkaname, niin koettakaa saada edes sen verran järjeä päähänne, että pysyisitte pois yleisistä paikoista.

Poisuuton takia menetämme innokkaat jäsenemme Mr. ja Mrs. Jokisen. Molemmat ovat olleet mitä innokkaimpia ottamaan osaa osaston toiminnassa. Toivoisimme teille samaa luostusta minne vain menette.

Eiköhän tässä ala olla kylliksi ensi kertalaiselle. Toivoisin, että enempi kirjoitettaisiin täältä päin, erittäinkin lapset. Hauskaa kesän loppua. Toveruudella. — Aili.

HOQUIAM, WASH.

Ne juhlatkin ovat olleet ja menneet. Monellekin taisi jäädä vain tyhjät taskut ja kolmeloinen pää jallelle ja saa alkaa taas uudelleen raatamaan yli voimien kapitaalin hyväksi jos he nimittään sitä suvaitsevat. Olsipa aika työläisillä jo viisastua ja ruveta lujittamaan sitä työläisten yhteistä rintamaa, jolla me kerta kaikkiaan voisimme nujertaa kaikki esteet tietämme.

Ompeluseurala oli rennot myyjäiset 1 päivänä heinäkuuta, joista yleis-tulot olivat \$174.56 senttiä. Menot olivat \$19.55. Puhdas jäännös \$165. Tästä summasta olemme päättäneet antaa työväen puolueen osastolle sata dollaria ja loput rahasta päätettiin jättää tulevien käsitöiden ostoa varten. Paljon kiitoksia vain niille, jotka avustivat myyjäisten onnistumisista.

Uudet virkailijat valittiin taas puoleksi vuodeksi. Toimeen tulivat seuraavat henkilöt: Emännäksi Hilma

Davidson, rahastonhoitajaksi Lyyli Niemi, rahastonkirjuriksi Ailina Siljander, pöytäkirjuriksi Bertta Paavila ja uutisten kirjoittajaksi Toverittareen Lyyli Jussila. Ompeluseura päätti ottaa kesälomaa pari kuuta ja päätimme pitää ensi virallisen kokouksen syyskuun 5 päivä kello 2 iltapäivällä. Muistakaa silloin saapua haalille hakemaan uusia käsitöitä kotianne tehtäväksi ja samalla juomaan kuppi kuumaa. — Lyyli Niemi.

Ore-Wash. aluetoimikunta on julaisut kutsum naisten neuvottelukokoukseen, joiden valmistamiseen ja osanottoon ompeluseuroillakin on tehtävinsä. Ei siis sovi Hoquiamin osaston ompeluseuran vielä hajuantua keskilomalle, vaan ryhdyttävä toimeen. — Toim.

Seattlen kuulumisia

Astoriassa ollen sitä usein tulee ajatteleksi, että palkkakuntakirjeet eivät olisi tarpeellisia, puhumattakaan viittämittoimyydestä; siellä kun on totuttu pitämään Toverin Astorian uutisia ikäänkuin itsestään asiaan kuuluvina. Täällä toisilla palkkakunnilla sitä vasta huomaa, mistä merkityksestä ne palkkakuntakirjeet ovat ja sen, etteivät ne sinne itsestään tule.

Täällä Seattlen osastossa ovat ne naiset, jotka käyivät osaston kokouksissa, jos niin monessa osaston työhommassa, ette kukaan uskaltanut luvata ottaa paikalliseksi Toverittareen kirjoittamista, kun sitäpaitsi kaikki ovat sellaisia, että käyvät päivittäin ansiossa. Tulkaapa nyt kaikki suomalaiset työläisnaiset seuraamaan osaston kokoukseen, joka pidetään torstaina, t.k. 20 p., kello 8 illalla, osaston talolla. Siellä saadaan sitten uusittua Toverittaren kirjenvaihtaja, kun se entinenkin kirjuri, toveritar Edla Skarp, meni sinne Astoriaan kesälomalle. Toivotaan, että hän siellä ehtisi kirjoittaa lehteen, sillä hän kauan Seattlessa asuneena ja alkeraana osaston toimitsijana tuntee täkäläiset olot.

Viimeisessä osaston kokouksessa luettiin aluetoimikunnan kehoitus lähettää edustaja Ala-Columbian kesäjuhlien yhteydessä pidettävään naisten neuvottelukokoukseen. Asiasta keskusteltiin ja jätettiin osaston naisten harkittavaksi mitä tällä palkkakunnalla voidaan asiansa tehdä. Meillä kun ei ole ompeluseuraa eikä mitään muutakaan naisten kokoontumistapaa ennestään, niin täytyy nyt jokaisen naisen tehdä persoonallista agitatiosia ja harkita miten ja milloin olisi paras ruveta kokoontumaan. Täällä on kiitollinen työmaa meille jokaiselle, sillä täällä on paljon hiltaitin Suomesta tulleita tyttöjä, joista useat ovat jo siellä olleet mukana työväenliikkeessä ja ovat jo luokkasodankin karaisemia. Meidän osaston naisten on vain otettava heidät toverina joukkoomme ja puhallettava heihin taas toiminnan henki. Olen usean heistä kuullut valittavan, että ei ole palkkaa miin menisi silloin kun pääsee työpaikastaan vapauten. Tehdäänpiis osaston talo meille jokaiselle mieliseksi kokoontumispaikaksi. Eikö nyt aluksi ruveta kokoontumaan keskiviikko-iltasiin ennen tansseja.

Tulkaa kaikki Seattlessa olevat suomalaiset naiset osaston talolle keskiviikkona, 28 p:nä t.k., kello seitsemästä alkaen illalla, niin perustamme vain vaikka ensiksi lukuroukkaan, jos voimamme eivät riitä muuhun.

Tulkaa kaikki mukaan! Innostuminen luokkamme ja oman asiamme puolesta on kaunista ja on velvollisuutenmekin. — Anna Järvi.